

Protokół z obrad III Sesji, Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny w dniu 14 maja 2019 r.

Obrady II sesji RDWG zostały wyznaczone na wtorek 14 maja 2019 r. o godz. 18 w siedzibie Rady (al. Grunwaldzka 127) przez przewodniczącego RDWG Macieja Kałasa. Przesłany radnym w dniu 06.05.2019 r. porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie sesji,
2. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad,
3. Prezentacja dotycząca Parku Jaśkowej Doliny - A. Półtorzycka,
4. Informacje dotyczące komisji Rady oraz zmiana składu komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji - uchwała Nr III/13/2019 – M. Kałas,
5. Uchwała dot. zmiany nazwy ul. Fiszera – Nr III/14/2019 – M. Kałas, A. Półtorzycka,
6. Uchwała budżetowa – Nr III/15/2019 – K. Koprowski, M. Kałas
7. Sprawy bieżące (m.in. dyżury radnych), wolne wnioski,
8. Zakończenie sesji.

Obrady o godz.18.15 otworzył Przewodniczący RDWG Maciej Kałas. Na sali było obecnych 19 radnych (wg. zał. listy obecności) oraz zaproszeni goście (wg. zał. listy obecności). Przewodniczący zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do porządku obrad i przy braku uwag zarządził przejście do pkt. 3 porządku obrad. Głos zabrała radna Anna Półtorzycka, prezentując informacje na temat Parku Jaśkowej Doliny.

Anna Półtorzycka przytoczyła najważniejsze informacje na temat historii powstania Parku Jaśkowej Doliny, jego stanu technicznego oraz otuliny w kontekście planowanych działań rewitalizacyjnych omawianego terenu. Prezentację zakończyła informacją o formowaniu się specjalnego zespołu ds. rewitalizacji Parku Jaśkowej Doliny w ramach Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji (ZPiI) w Radzie Dzielnicy Wrzeszcz Górny. Przewodniczący zapytał o potrzebę powołania i strategię działania zespołu. Anna Półtorzycka zarysowała ogólny szkic prac zespołu jako m.in. przeprowadzenie badań i inwentaryzacji stanu technicznego parku. Następnie głos zabrał Paweł Burkiewicz opowiadając o swojej roli w ramach prac rewitalizacyjnych w parku (m.in. przygotowywanie i otwieranie punktów widokowych). Zaznaczył też, że plany rewitalizacji Parku Jaśkowej Doliny zyskały przychylność władz Miasta Gdańska. Poinformował o planowanych pierwszych działaniach w tej sprawie m.in. poprawie infrastruktury oraz poruszył temat zagospodarowania terenu po byłej siedzibie TVP Gdańsk oraz historycznego przejścia przez dawny teren TVP informując, iż jest w kontakcie z przedstawicielem właściciela tego terenu, który zapewnił, że przejście będzie udostępnione. W trakcie zadano kilka pytań (M. Kałas, P.Smolnicki, W.Chmielewski) odnośnie szczegółów planowanych prac. Następnie głos zabrała p. Jadwiga Kopeć, pytając o status parku. Głos w dyskusji zabrała też Katarzyna Burakowska reprezentująca GAK przypominając o Teatrze Leśnym jako ważnym elemencie Parku Jaśkowej Doliny. Przy okazji poruszono sprawę rewitalizacji najbliższego otoczenia ul. Jaśkowa Dolina - Łąki Festynowej.

Następnie przewodniczący obradom udzielił głosu radnemu Miasta Gdańska Krystianowi Kłosowi. Gość pogratulował wybranym radnym oraz na poszczególne funkcje w Radzie Dzielnicy. Poprosił o przemyślane wydatkowanie przydzielonych Radzie środków finansowych, ze szczególnym wskazaniem na wydatki na infrastrukturę i trwałe elementy krajobrazu. Po czym Przewodniczący M. Kałas zarządził 3 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie przystąpiono do omawiania pkt. 4 porządku obrad - uchwały rozszerzającej skład Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji. Radny Wojciech Chmielewski został zapytany o zgodę na przystąpienie do składu komisji. Po wyrażeniu zgody, Maciej Kałas zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały Nr. III/13/19 w sprawie uzupełnienia składu Ko-

misji Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji RDWG. Głosowało 19 radnych i użytkano:

18 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się

Prowadzący obrady ogłosił przyjęcie przez Radę uchwały Nr. III/13/19. Następnie zarządził przejście do omawiania pkt. 5 porządku obrad. Przedstawił kontekst planowanej uchwały (dotyczącej korekty nazwy ul. Fiszera) zawarty w załączniku do uchwały Nr. III/14/19 oraz sprawozdanie prac Komisji ZPiI w tej sprawie. Przewodnicząca Komisji ZPiI Anna Półtorzycka zgłosiła uwagę dotyczącą przeprowadzenia konsultacji wśród mieszkańców ulicy Fiszera, gdyż z prac Komisji wynikało jasne stanowisko o konieczności korekty nazwy ulicy jako naprawy oczywistego błędu.

Odpowiadając Krzysztof Koprowski, powiedział, że do roli Miasta Gdańska należy informowanie i wyjaśnienie sprawy mieszkańcom ulicy, a Rada Dzielnicy powinna wstrzymać się z wyrażeniem opinii w tej sprawie do czasu wykonania tych czynności.

Dorota Maksymowicz-Czapkowska stwierdziła, że błąd popełniły władze Miasta Gdańska, a nie mieszkańcy czy też Rada Dzielnicy i to one powinny wziąć na siebie ciężar poinformowania i wyjaśnienia mieszkańcom sytuacji oraz następstw korekty nazwy ulicy. Głos zabrała też Barbara Polakowska, informując o swoich wątpliwościach w sprawie organizacji spotkania z mieszkańcami i ryzykiem małej frekwencji. Przewodniczący oddał głos Piotrowi Smolnickiemu, który odczytał pełne uzasadnienie projektu uchwały. Następnie, Maciej Kałas przytoczył pełną treść uchwały, wniesiono poprawkę techniczną sformułowania stanowiska Rady.

O godz. 19.30 do obradujących dołączyła radna Sylwia Figura i tym samym liczba obecnych na sali zwiększyła się do 20 osób.

Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały Nr. III/14/19 dotyczącej zmiany nazwy ul. Fiszera. Głosowało 20 radnych i uzyskano:

20 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała Nr. III/14/19 została przyjęta jednogłośnie. Następnie zarządził przejście do pkt. 6 porządku obrad – procedowania uchwały nr. III/15/19 (budżetowej). Maciej Kałas przeczytał radnym projekt uchwały, zarządził omawianie poszczególnych jej punktów i przyjmowanie ich (lub nie) do realizacji przez głosowanie.

1. Opłata za utrzymanie domeny internetowej RDWG – nie było uwag. W głosowaniu nad przyjęciem uzyskano:

20 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

2. Prowadzenie zajęć sportowych fitness – diskutowano uwagi techniczne o rodzaju i dostępności zajęć. W głosowaniu nad przyjęciem uzyskano:

20 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

3. Podest kultury Teatr Leśny – Krzysztof Koprowski zgłosił tu sprzeciw, argumentując to nieprzychylnym stanowiskiem Katarzyny Burakowskiej z GAK Winda odnośnie inicjatywy Rady Dzielnicy zorganizowania koncertu w Teatrze Leśnym. Poparła go Małgorzata Marmurówicz, Janina Wiśniewska broniąc projektu odpowiedziała, że odmowa zgody spowodowana była dużo wcześniejszym ustalaniem harmonogramu zajęć. Arkadiusz Kowalina wnioskował o ewentualne zmniejszenie kwoty, ale utrzymanie dofinansowania, poparła go Irola Ferlin. W głosowaniu nad przyjęciem uzyskano:

3 głosy za, 8 głosów przeciw, 9 wstrzymujących się

4. Zajęcia integrujące mieszkańców Wrzeszcza z uczniami ZSS nr 1 – projekt zreferowała i odpowiadała na pytania Janina Wiśniewska. W głosowaniu nad przyjęciem uzyskano:

20 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

O godz.20:05 salę obrad opuszcza Jacek Wardak, a o 20:09 Joanna Sławkowska-Marszeniuk – pozostało 18 osób

5. Całoroczna aktywizacja seniorów – projekt referowała Janina Wiśniewska, pytania zadawał Krzysztof Koprowski. W głosowaniu nad przyjęciem uzyskano:

17 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się

O godz.20.17 salę obrad opuszcza Anna Półtorzycka – pozostało 17 osób

6. Rodzinna gra terenowa na orientację – Krzysztof Koprowski złożył wniosek o przełożenie głosowania nad przyjęciem do finansowania ze względu na brak osoby odpowiedzialnej za projekt w szeregach Rady Dzielnicy. W głosowaniu nad przyjęciem wniosku uzyskano:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące się

7. Grupa dyskusyjna od Kodanu po Gdańsk – referowała Dorota Maksymowicz-Czapkowska, Krzysztof Koprowski wnioskował o odrzucenie projektu i wpisanie jego zadań do projektu 5. tj. Janina Wiśniewska poparła przedstawiony projekt Doroty Maksymowicz-Czapkowskiej ale nie zgodziła się, na włączenie go do tematu aktywizacji seniorów.

Kamil Pokora wyraził zaniepokojenie wprowadzaniem podziałów społecznych i politycznym wydźwiękiem planowanego przekazu projektu. Janina Wiśniewska stwierdziła, że uzyskała zapewnienie od autorki projektu, że wszelkie sprawy światopoglądowe radnej pozostają poza jej działalnością w Radzie Dzielnicy i nie wpłyną na edukacyjny kształt projektu. Dorota Maksymowicz-Czapkowska omówiła chęć wydania gazetki/broszury w ramach projektu, która miała zawierać też informacje ogólne na temat działalności RDWG. Sprzeciw wyraził Krzysztof Koprowski argumentując to swoim ograniczeniem czasowym dla redagowania gazetki oraz to, że jako Przewodniczący Zarządu przyjmuje odpowiedzialność za jej treść. Dorota Maksymowicz-Czapkowska, zaczęła filmować Krzysztofa Koprowskiego telefonem komórkowym informując, że film udostępni w sieci internetowej. Krzysztof Koprowski zaprotestował i stwierdził, że nie wyraża zgody na filmowanie i udostępnianie wizerunku jego osoby. Dorota Maksymowicz-Czapkowska kontynuowała nagrywanie twierdząc, że ma do tego prawo. Piotr Smolnicki zwrócił uwagę, że zgodnie ze statutem Rada nie może zajmować się drukiem materiałów publicystycznych. Arkadiusz Kowalina zaproponował, że po usunięciu z projektu najbardziej kontrowersyjnych aspektów (gazetki oraz prelegentów) należy dać szansę radnej na przeprowadzenie go jako pilotaż przyszłych działań. Przewodniczący obradom Maciej Kałas zaproponował przejście do głosowania nad tak zmienionym projektem i sfinansowaniem go kwotą 3000 zł. W głosowaniu nad przyjęciem takiego projektu uzyskano:

8 głosów za, 3 głosy przeciw, 6 głosów wstrzymujących się

Dorota Maksymowicz-Czapkowska podtrzymała zamiar wydawania w przyszłości gazetki/broszury we własnym zakresie.

O godz.20.59 obrady sesji opuścił Wojciech Chmielewski pozostało 16 osób.

8. Olimpiada Przedszkolaka – referowała Janina Wiśniewska, pytania zadawali Krzysztof Koprowski oraz Maciej Kałas. W głosowaniu nad przyjęciem uzyskano:

16 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

9. Turniej smoczych łodzi – referowali Krzysztof Koprowski, Janina Wiśniewska oraz Arkadiusz Kowalina). Pytania zadawał Maciej Kałas. W głosowaniu nad przyjęciem uzyskano:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się

10. Spotkania ze sztuką – referowała Janina Wiśniewska. W głosowaniu nad przyjęciem uzyskano:

16 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Przewodniczący obradom Maciej Kałas stwierdził, że do realizacji w ramach środków finansowych pozostających w dyspozycji Rady Dzielnicy w roku 2019 radni zatwierdzili 8 spośród 10 zaproponowanych projektów, które zostaną zapisane w uchwale Nr III/14/19 (budżetowej). Zarządził głosowanie nad przyjęciem przez radnych tak przedstawionej uchwały. W jego wyniku uzyskano:

15 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się

Prowadzący obrady zakomunikował, że uchwała Nr III/14/19 (budżetowa) została przyjęta przez Radę. Zarządził przejście do punktu 7 porządku obrad – wolnych wniosków.

Maciej Kałas przedstawił krótko temat organizacji dyżurów i ustalenie terminów obecności Policji i Straży Miejskiej.

Michał Błaut poinformował o kontynuacji działań nad swoim projektem dotyczącym monitoringu oraz zachęcił do współpracy.

Barbara Polakowska zapytała o możliwość zapoznania się z protokołami z sesji Rady Dzielnicy.

Janina Wiśniewska oraz Sylwia Figura poruszyły temat wycięcia drzew przy ul. Charlesa de Gaulle'a. Krzysztof Koprowski zapowiedział spotkanie z przedstawicielami GZDiZ w sprawie parkowania w parku przy ul. De Gaulle'a.

Ewa Woźna poruszyła temat turnieju piłki nożnej na Podleśnej Polanie (30 maja br.).

O godz.21.20 Przewodniczący Rady dzielnicy Maciej Kałas zakończył obrady III sesji RDWG.

Protokołował

.....
Dariusz Milewski

Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny

PRZEWODNICZĄCY RADY
DZIELNICY WRZESZCZ GÓRNY

Maciej Kałas
Maciej Kałas